ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2023

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
estabelecida à Rua João Tonin, nº 50 sala 02, Bairro Jabuticabal, 1º Erechim/RS inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 21.227.039/0001-16, neste ato representado pelo(a)
Elquer Izaias Balestrin, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º040.734.589-22, portador(a) do RG n.° 00004042790, para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º 103/2023, objeto do Processo n° 103/2023. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

17 ACIDO ACETIL SALICILICO 100mg - Marca: BRASTERAPICA COMP 250.000,00 0,047

18 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML 20 ML SOLUÇÃO ORAL -
Marca: NATULAB

FRA 800,00 2,25

24 ALBENDAZOL 40 MG/ML - Marca: GEOLAB FRA 2.000,00 2,13

25 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - Marca: ELOFAR COMP 4.000,00 0,33

29 AMBROXOL 30MG 5ML 100 ML XAROPE - Marca: NATULAB FRA 1.000,00 4,19

31 AMIODARONA - 200MG - Marca: GEOLAB COMP 60.000,00 0,63

35 ANLODIPINO BESILATO 5 MG - Marca: GEOLAB COMP 150.000,00 0,039

37 ATENOLOL 50 MG - Marca: VITAMEDIC COMP 200.000,00 0,079

44 CAPTOPRIL 25mg. - Marca: GEOLAB COM 150.000,00 0,029

46 CARBIDOPA + LEVODOPA 25/250MG. - Marca: CRISTALIA COMP 15.000,00 0,634

48 CARBOCISTEINA 20 MG/ML 80 ML (XAROPE) - Marca:
PRATI D.

FRA 1.500,00 5,30

52 CEFALEXINA 500 mg. - Marca: ABL COMP 70.000,00 0,685

53 CEFALEXINA – 50 MG/ML 60ML Pó para Suspensão Oral -
Marca: ABL

FRA 1.500,00 8,75

63 CLINDAMICINA 300 MG - Marca: UNIÃO QUIMICA COMP 10.000,00 1,364

67 CLONAZEPAM 0,5 MG - Marca: GEOLAB COMP 100.000,00 0,079

70 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 30ML (SOL. NASAL) - Marca:
NATULAB

FRA 2.000,00 1,65

81 DEXAMETASONA - 1MG/G CREME 10G - Marca: PRATI D. BIS 4.000,00 2,38

87 DIGOXINA 0,25 MG. - Marca: PHARLAB COM 15.000,00 0,26

89 DIPIRONA SODICA - 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS
10ML

- Marca: NATULAB

FRA 10.000,00 1,38

93 ENALAPRIL 5MG - Marca: BRAINFARMA COMP 15.000,00 0,058

104 FENITOINA 100MG - Marca: HIPOLABOR COMP 10.000,00 0,148

110 FLUOXETINA 20MG - Marca: HIPOLABOR COMP 200.000,00 0,097

112 GLIBENCLAMIDA 5mg - Marca: GEOLAB COM 100.000,00 0,038

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

120 IBUPROFENO - 50MG/ML 30ML Solução Oral - Marca:
NATULAB

FRA 2.000,00 2,85

122 IBUPROFENO 600 MG - Marca: VITAMEDIC COMP 100.000,00 0,232

123 IMIPRAMINA 25MG. - Marca: CRISTALAI COMP 4.800,00 0,448

130 IVERMECTINA 6MG - Marca: VITAMEDIC COMP 15.000,00 0,648

143 Metformina 500 mg - Marca: PRATI D. COMP 150.000,00 0,171

151 METRONIDAZOL 400 MG - Marca: MULTILAB COMP 20.000,00 0,40

153 MIKANIA GLOMERATA 0,1MG/ML XAROPE - Marca:
NATULAB

FRA 2.500,00 3,70

168 PARACETAMOL 500mg - Marca: HIPOLABOR COMP 120.000,00 0,098

174 PREDNISONA 5MG - Marca: HIPOLABOR COMP 50.000,00 0,093

176 PROMETAZINA 25mg. - Marca: CRISTALIA COM 30.000,00 0,198

191 SULFATO FERROSO 40 MG - Marca: NATULAB COMP 50.000,00 0,056

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

,

LIFE CENTER COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg